
UCHWAŁA Nr XIV/91/2015
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o
przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. 2012 r. poz. 124 ze zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.



Załącznik do Uchwały nr XIV/91/2015
Rady Gminy Lubiszyn z dn. 18.12.2015r.

Gminny Program
Przeciwdziałania Narkomanii

                            na rok 2016

 

„Kto nie dąży do
 rzeczy niemożliwych
 nigdy ich nie osiągnie”

Lubiszyn 2016



      Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok

Podstawą prawną przeciwdziałania narkomanii jest Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012r. poz.124 ze zm.).

Przeciwdziałanie narkomanii  realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności:

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych;

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

1. Działalność wychowawcza, edukacyjna, informacyjna i zapobiegawcza obejmuje:

a) promocję zdrowia psychicznego;

b) promocję zdrowego stylu życia;

c) informowanie o szkodliwości środków i substancji, których używanie może prowadzić

do narkomanii oraz o narkomanii i jej skutkach;

d) edukację psychologiczną i społeczną;

e) edukację prawną;

f) działania interwencyjne.

2.  Leczenie  osoby  uzależnionej  prowadzi  zakład  opieki  zdrowotnej.  Rehabilitację  osoby

uzależnionej  mogą  prowadzić:  lekarz  posiadający  specjalizację  w  dziedzinie  psychiatrii,

osoba posiadająca certyfikat specjalisty terapii uzależnień. W rehabilitacji osoby uzależnionej

może uczestniczyć osoba posiadająca instruktora terapii uzależnień.

Zgodnie z treścią ustawy planowanie, organizowanie i  finansowanie działań związanych z

przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:

a) zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;

b) udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy

psychospołecznej i prawnej;

c) prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii;

d) wspomagania działań służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;

e) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych.



                                   RAPORT

Z sondażu przeprowadzonego w gimnazjach w: Ściechowie i Baczynie.

Narkotyki

W sondażu na temat spożywania narkotyków wzięło udział 191 uczniów. 

Kobiety; 90; 48%
Mężczyźni; 99; 52%

Kobiety
Mężczyźni

W badaniu brało udział 99 mężczyzn i 90 kobiet, 2 osoby nie udzieliło 

odpowiedzi.

Minimum jednorazowy kontakt z narkotykami.



 

Zażywanie narkotyków według rodzaju.

 

Miejsce kontaktu z narkotykami.



 

Miejscem gdzie najczęściej dochodzi do kontaktu z narkotykami jest prywatka, 

najrzadziej w szkole.

Powszechność narkotyków w szkołach.

 

Najwięcej głosów uzyskała odpowiedź: „nic o tym nie wiem” i „raczej nie”. Z 

przedstawionego diagramu wynika, że narkotyki nie są powszechne w badanych

szkołach.



Miejsca poszukiwania pomocy przez uczniów.

 

Uczniowie w razie problemu z narkotykami zwracaliby się w pierwszej 

kolejności do rodziców, następnie do kolegów i koleżanek.













               1.Problem I  – Sięganie po narkotyki przez dzieci i młodzież.

1. Cel ogólny : Ograniczenie zjawiska sięgania po narkotyki przez uczniów klas pierwszych
gimnazjów.

1.1.  Cel  szczegółowy:   -  Zwiększenie  umiejętności  odpierania  presji  rówieśniczej  przez
uczniów pierwszych klas gimnazjów.
 
-  Pogłębienie  umiejętności  wychowawczych  rodziców  w  zakresie  wyznaczania  i
egzekwowania, zgodnie z ideą programu, zasad zdrowego trybu życia. 

           1.1.1. Planowane działania.

1.1.1.1.  Upowszechnianie,  wdrażanie  oraz  poszerzanie  oferty  rekomendowanych
programów profilaktycznych opartych na skutecznych strategiach oddziaływań.
Realizatorzy:
1. Dyrektorzy szkół.
2. Pedagodzy szkolni.
3. Wychowawcy klas.
4. Pracownia Psychoedukacji Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego.
5. Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna.
Wskaźniki:
1. Liczba szkół wdrażających programy.
2. Liczba uczniów biorących udział w programach profilaktycznych.
3. Liczba szkoleń zorganizowanych dla dyrektorów szkół.
1.1.1.2  .  Prowadzenie  badań  i  analiz  służących  ocenie  efektywności  poszczególnych
strategii profilaktycznych.

1.2.1. Cel  szczegółowy:  Przeprowadzenie  warsztatów  dla  prowadzących  zajęcia
pozalekcyjne i pozaszkolne w ramach realizacji profilaktyki pierwszorzędowej w
zakresie doskonalenia umiejętności empatycznych.

   Budżet na rok 2016
dla rozdziału  85 153         Razem 5 800,00 zł

§ 4170     -    4 000,00 zł  bezosobowe, opłacanie warsztatów itp.

§ 4210     -       800,00 zł  zakup materiałów

§ 4700     -     1 000,00 zł szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu 
służby cywilnej

  Finansowanie zapisano w budżecie Gminy na rok 2016.

                                                 Nadzór nad realizacją:        Pełnomocnik Wójta

                                                                                               Henryk Zoneman


	Lubiszyn 2016

